
ANO V - CRIXAS, TERÇA - FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2024 - N O 220

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
DO MUNICÍPIO DE CRIXAS - TO

ANA FLÁVIA ALVES SILVEIRA MONTEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

  A Gestora do Fundo Municipal de Educação de Crixás, Estado 
do Tocantins, no uso de suas atribuições Legais, e, Considerando o 
resultado da licitação dispensa de licitação nº 001/2024.

RESOLVE:

I - Homologar a licitação, na modalidade DISPENSA DE LICITACÃO Nº 
001/2024, contratação de empresa para o fornecimento de mesas com 
cadeiras para o CMEI de Crixás do Tocantins, por estar de acordo com 
a legislação em vigor.

II – Homologar o licitante vencedor do certame com menor preço por 
item conforme segue: 

 MC COM. DE EQUIP. HOSPITALARES LTDA
Av. Bernardo Sayão, Nº 570, QD. 12 LT. 15 Centro Paraíso do Tocantins 
– TO CEP: 77.600-000Fone (63) 3361-1051/3602-1968/ 3602-2178
CNPJ: 31.496.882/0001-51Insc. Est: 29.491.850-7Insc. Mun. 
15632901E-mail: ceciofficelicitacao@gmail.com.

Perfazendo assim um valor unitário de R$ 3.740,00 e um valor total de 
R$ 26.180,00, valores esses que se encontram dentro do estimado pela 
Secretaria solicitante, e por esta ser a proposta mais vantajosa para a 
administração do Município.

REGISTRE-SE.PUBLIQUE-SE.

Secretaria Municipal de Educação de Crixás - TO, aos 30 dias do mês 
de Janeiro de 2024

YOLANDA SANTARÉM DE SOUZA RODRIGUES
Secretária Municipal de Educação


